АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23.03.2018

                                     № 47

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение Администрации города

от 18.11.2016 № 258

В соответствии с приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.06.2017 № 319/906/пр «О внесении изменений в приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 74/114/пр «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» и в связи с кадровыми изменениями в отраслевых (функциональных) органах и структурных подразделениях Администрации города:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации города от 18.11.2016    № 258 «О назначении ответственных лиц, наделенных полномочиями на размещение информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сикач Л.В.) назначить приказом по учреждению ответственных за внесение информации в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства.

3. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта Пархоменко М.Н.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 23.03.2018 № 47

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в распоряжение Администрации города от 18.11.2016 № 258

«О назначении ответственных лиц, наделенных полномочиями на размещение информации в

государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»

1. Приложение № 2 «Информация, подлежащая размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – система) органами местного самоуправления» дополнить пунктами 16 – 27 следующего содержания:

	«16.
	Информация о создании муниципальной общественной комиссии в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»:

	16.1.
	Акт органа местного самоуправления о создании муниципальной общественной комиссии в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Не позднее семи дней со дня официального опубликования акта, акта о внесении в него изменений

	МКУ «УГХ»

	16.2.
	Адрес страницы официального сайта в сети Интернет, на которой опубликован акт о создании муниципальной общественной комиссии в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	16.3.
	Фамилия, имя, отчество (отчество указывается при наличии) и должность члена муниципальной общественной комиссии

	16.4.
	Планируемая дата проведения заседания муниципальной общественной комиссии

	16.5.
	Фактическая дата проведения заседания муниципальной общественной комиссии

	16.6.
	Решения, принятые на заседании общественной муниципальной комиссии

	16.7.
	Протокол заседания муниципальной общественной комиссии

	17.
	Информация об объявлении при наличии единственного парка общественного обсуждения мероприятий по благоустройству парка:

	17.1.
	Адрес парка
	Не позднее семи дней со дня объявления общественного обсуждения
	МКУ «УГХ»

	17.2.
	Место общественного обсуждения мероприятий

	17.3.
	Форма общественного обсуждения мероприятий

	17.4.
	Дата и время начала общественного обсуждения мероприятий

	1
	2
	3
	4

	17.5.
	Дата и время окончания общественного обсуждения мероприятий

	17.6.
	Результаты общественного обсуждения мероприятий

	18.
	Информация о предложениях граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству, при наличии нескольких парков:

	18.1.
	Муниципальный правовой акт о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству, при наличии нескольких парков
	Не позднее семи дней со дня официального опубликования муниципального правового акта, муниципального правового акта о внесении в него изменений
	МКУ «УГХ»

	18.2.
	Адрес страницы официального сайта в сети Интернет, на которой опубликован муниципальный правовой акт о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству, при наличии нескольких парков

	18.3.
	Место общественного обсуждения предложений

	18.4.
	Форма общественного обсуждения предложений

	18.5.
	Дата и время начала общественного обсуждения предложений

	18.6.
	Дата и время окончания общественного обсуждения предложений

	18.7.
	Результат общественного обсуждения предложений

	18.8.
	Адрес парка, подлежащего благоустройству

	18.9.
	Утвержденный дизайн-проект парка, содержащий текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта

	19.
	Информация о муниципальной программе формирования современной городской среды:

	19.1.
	Муниципальные правовые акты об утверждении (изменении) программы
	Не позднее семи дней со дня официального опубликования муниципального правового акта, муниципального правового акта о внесении в него изменений
	МКУ «УГХ»

	19.2.
	Наименование программы

	19.3.
	Информация об общественных территориях, подлежащих благоустройству:

	19.3.1.
	Место общественного обсуждения предложений о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.3.2.
	Форма общественного обсуждения предложений о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.3.3.
	Дата и время начала общественного обсуждения предложений о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.3.4.
	Дата и время окончания общественного обсуждения предложений о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.3.5.
	Результат общественного обсуждения предложений о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.3.6.
	Наименование общественной территории

	19.3.7.
	Адрес общественной территории, а при его отсутствии описание местоположения

	19.3.8.
	Утвержденный дизайн-проект благоустройства общественной территории, содержащий текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта

	19.3.9.
	Перечень видов работ по благоустройству общественной территории, планируемых к выполнению

	19.3.10.
	Стоимость видов работ по благоустройству общественной территории, планируемых к выполнению

	19.3.11.
	Планируемый срок заключения контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории

	19.3.12.
	Стоимость работ по благоустройству общественной территории, планируемых к выполнению

	19.3.13.
	Планируемый срок окончания работ по благоустройству общественной территории

	19.4.
	Информация о многоквартирных домах, дворовые территории которых были отобраны и подлежат благоустройству:

	19.4.1.
	Адрес дворовой территории

	19.4.2.
	Площадь дворовой территории

	19.4.3.
	Протоколы общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, собственников зданий, образующих дворовую территорию, с решением о включении дворовой территории в муниципальную программу

	19.4.4.
	Утвержденный дизайн-проект благоустройства дворовой территории, содержащий текстовое и визуальное описание предлагаемого проекта

	19.4.5.
	Перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	19.4.6.
	Перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству

	19.4.7.
	Стоимость вида работ по благоустройству, планируемых к выполнению

	19.4.8.
	Планируемый срок заключения контракта на выполнение работ по благоустройству

	19.4.9.
	Стоимость работ по благоустройству дворовой территории, планируемых к выполнению

	19.4.10.
	Планируемый срок окончания работ по благоустройству дворовой территории

	19.5.
	Объем средств из всех источников, направляемых на финансирование мероприятий программы, в том числе объем средств, направляемых на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий, подлежащих благоустройству

	19.6.
	Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий с приложением визуализированного перечня образцов элементов благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории

	19.7.
	Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий, соответствующий перечню, установленному государственной программой субъекта Российской Федерации

	19.8.
	Форма и доля участия собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках минимального перечня работ по благоустройству, в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий

	19.9.
	Форма и доля участия собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству, в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках дополнительного перечня работ по благоустройству

	19.10.
	Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального и дополнительного перечней таких работ

	19.11.
	Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их расходованием

	19.12.
	Информация об иных мероприятиях программы:

	19.12.1.
	Наименование мероприятия программы

	19.12.2.
	Дата начала реализации мероприятия программы

	19.12.3.
	Дата окончания реализации мероприятия программы

	19.12.4.
	Сумма средств, предусмотренных на реализацию мероприятия, в том числе:

	19.12.4.1.
	За счет средств федерального бюджета

	19.12.4.2.
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

	19.12.4.3.
	За счет средств местного бюджета

	20.
	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков):

	20.1.
	Отчет о реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным
	МКУ «УГХ»

	20.2.
	Сумма средств, фактически использованных по состоянию на отчетную дату, на поддержку обустройства мест массового отдыха, в том числе:

	20.2.1.
	За счет средств федерального бюджета

	20.2.2.
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

	20.2.3.
	За счет средств местного бюджета

	20.3.
	Численность граждан, проживающих в муниципальном образовании – получателе субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	20.4.
	Количество мест массового отдыха населения (городские парки), обустройство которых должно быть завершено до конца отчетного года (уже завершено на момент размещения информации)

	21.
	Информация о проекте правил благоустройства поселений, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1 000 человек:

	21.1.
	Проект правил благоустройства поселения
	Не позднее семи дней с момента опубликования проекта правил благоустройства поселения
	МКУ «УГХ»

	21.2.
	Адрес страницы сайта в сети Интернет, на которой опубликован проект правил благоустройства поселения

	21.3.
	Место общественного обсуждения проекта правил благоустройства поселения

	21.4.
	Форма общественного обсуждения проекта правил благоустройства поселения

	21.5.
	Дата и время начала общественного обсуждения проекта правил благоустройства поселения

	21.6.
	Дата и время окончания общественного обсуждения проекта правил благоустройства поселения

	21.7.
	Результат общественного обсуждения проекта правил благоустройства поселения

	22.
	Информация об утвержденных (скорректированных) правилах благоустройства муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1 000 человек, с приложением электронного образа акта:

	22.1.
	Муниципальный правовой акт об утверждении (изменении) правил благоустройства муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1 000 человек
	Не позднее семи дней со дня официального опубликования муниципального правового акта, муниципального правового акта о внесении в него изменений
	МКУ «УГХ»

	22.2.
	Дата утверждения (изменения) правил благоустройства муниципальных образований, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1 000 человек

	23.
	Информация об общественном обсуждении проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на                 2018 – 2022 годы:

	23.1.
	Проект муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы
	Не позднее семи дней с момента опубликования проекта муниципальной программы
	МКУ «УГХ»

	23.2.
	Наименование программы

	23.3.
	Место (а) опубликования программы для общественного обсуждения

	23.4.
	Дата и время начала общественного обсуждения проекта программы

	23.5.
	Дата и время окончания общественного обсуждения проекта программы

	23.6.
	Результат общественного обсуждения проекта программы

	24.
	Информация об утверждении органами местного самоуправления поселений, в состав которых входят населенные пункты с численностью населения свыше 1 000 человек, муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы:

	24.1.
	Муниципальные правовые акты об утверждении (изменении) программы
	Не позднее семи дней со дня официального опубликования муниципального правового акта, муниципального правового акта о внесении в него изменений

	МКУ «УГХ»

	24.2.
	Наименование программы

	24.3.
	Дата начала реализации программы

	24.4.
	Дата окончания реализации программы

	24.5.
	График проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления

	24.6.
	График проведения инвентаризации дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах

	24.7.
	График проведения инвентаризации всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах

	24.8.
	Информация о мероприятиях программы:

	24.8.1.
	Наименование мероприятия программы

	24.8.2.
	Дата начала реализации мероприятия программы

	24.8.3.
	Дата окончания реализации мероприятия программы

	24.8.4.
	Сумма средств, предусмотренных на реализацию мероприятия, в том числе:

	24.8.4.1.
	За счет средств федерального бюджета

	24.8.4.2.
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

	24.8.4.3.
	За счет средств местного бюджета

	24.8.5.
	Фамилия, имя, отчество (отчество указывается при наличии) и должность лица, ответственного за реализацию мероприятия

	24.9.
	Информация о планируемых показателях реализации программы:

	24.9.1.
	Наименование показателя

	24.9.2.
	Единица измерения показателя

	24.9.3.
	Плановое значение (величина) показателя

	25.
	Информация об отчете о реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы:

	25.1.
	Отчет о реализации мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы
	Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	МКУ «УГХ»

	25.2.
	Сумма полученных средств в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы (по годам), в том числе:

	25.2.1.
	За счет средств федерального бюджета

	25.2.2.
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

	25.2.3.
	За счет средств местного бюджета

	25.3.
	Численность граждан, проживающих в муниципальном образовании – получателе субсидии на поддержку муниципальной программы формирования современной городской среды

	25.4.
	Количество дворовых территорий, благоустройство которых должно быть завершено до конца года в рамках муниципальной программы

	25.5.
	Количество дворовых территорий, благоустройство которых завершено в рамках муниципальной программы

	25.6.
	Количество общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы

	25.7.
	Количество общественных территорий, благоустройство которых уже завершено в рамках муниципальной программы

	26.
	Годовой отчет о завершении мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	Ежегодно, не позднее 15 января

	27.
	Годовой отчет о завершении реализации муниципальной программы формирования современной городской среды
	Ежегодно, не позднее 15 января

2. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к распоряжению

Администрации города

от 18.11.2016  № 258
ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА,

наделенные полномочиями на размещение информации в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства

	№

п/п
	Состав размещаемой информации
	Ответственные за размещение информации

	структурное подразделение
Администрации города
	должность,

фамилия, имя, отчество

	1.
	Пункты 1, 2, 3, 4 приложения № 1 настоящего распоряжения;

пункт 1 приложения № 2 настоящего распоряжения
	Сектор муниципального контроля Администрации города
	Начальник сектора Безбородых Сергей Анатольевич,

главный специалист Цегельник Елена Сергеевна,

ведущий специалист Кузнецова Лилия Владимировна

	2.
	Подпункты 9.2, 9.3, пункт 13 приложения № 2 настоящего распоряжения
	Управление жилищной политики Администрации города
	Ведущий специалист сектора реализации мероприятий по переселению из аварийного жилья Общева Наталья Викторовна

	3.
	Пункты 2, 3 приложения № 2 настоящего распоряжения
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска
	Начальник отдела адресной социальной помощи

Акентьева Марина Сергеевна

	4.
	Пункты 14, 15 приложения № 2 настоящего распоряжения
	Общий отдел Администрации города
	Ведущий специалист Кабалоев Георгий Романович

Управляющий делами Администрации города

        Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов